

Till: [m.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:m.remissvar@regeringskansliet.se)

Diarienummer: M2022/02243

## Dagligvaruleverantörers Förbunds remissvar till EU-kommissionens förslag till förordning om förpackningar och förpackningsavfall (PPWR)

Dagligvaruleverantörers Förbund ([DLF](#)) är en branschorganisation för bolag som producerar och säljer dagligvaror till handel, restauranger och storhushåll i Sverige. DLF:s uppdrag är att skapa förutsättningar för en effektiv, innovativ och hållbar dagligvaruindustri. Samtliga DLF:s 170 medlemmar är producenter enligt förordningen och finansierar tillsammans merparten av förpackningsinsamlingen i Sverige.

DLF är delägare i materialbolagen Svenska Metalkretsen AB, RK Returkartong AB, Svensk Glasåtervinning AB och Svensk Plaståtervinning i Motala AB. Materialbolagen äger tillsammans Förpackningsinsamlingen AB (FTI) samt Svenskt Producentansvar AB (SPA). DLF är också delägare i Svenska Retursystem AB som administrerar ett retursystem för verksamhetsförpackningar bestående av returlådor och lastpallar av plast.

DLF ansluter sig till det remissvar som lämnas in av Svenskt Producentansvar (SPA), men vill däröver komplettera med följande synpunkter:

1. I förordningen föreslås bland annat att återanvändande av förpackningar ska främjas. Inom dagligvarubranschen driver DLF och Svensk Dagligvaruhandel sedan 20 år ett unikt branschgemensamt pantbaserat system för returlådor av plast. Systemet ersätter årligen stora mängder engångsemballage inom bland annat kött/chark, frukt/grönt och mejeri. DLF anser att dessa volymer av roterande verksamhetsförpackningar måste få tillgodoräknas i statistiken för materialåtervinning, så att syftet med främjandet av återanvändning premieras.
2. Av artikel 17 i förslaget till ny förordning framgår bland annat "*Before making packaging available on the market, distributors shall verify the following: the producer, that is subject to the obligations on extended producer responsibility for the packaging, is registered in the register of producers referred to in Article 40*". DLF anser att det är bra att distributörer får en roll som "gatekeeper" samtidigt som det bör noteras att distributörer, som vi uppfattar är att likställa med en handelskedja, idag själva är betydande producenter genom sina egna varumärken, vilka kan utgöra mer än 30 procent av en kedjas försäljning. Vem kontrollerar då att dessa kedjor själva uppfyller kraven i förordningen?

3. Samtidigt som kraven på producenter på den svenska marknaden skärps, importeras miljontals ton hushållsavfall från andra EU-länder för förbränning i kommunala fjärrvärmeverk. DLF anser att regeringen bör tydliggöra hur man ser på förbränning av osorterat hushållsavfall, varav en betydande andel utgörs av förpackningar, samtidigt som regeringen i faktapromemorian välkomnar förtydligandet av avfallshierarkin. Det kan inte vara rimligt att svenska producenter ska få ett utökat producentansvar med kraftigt ökade kostnader som följd, samtidigt som andra EU-länder skickar delar av sitt hushållsavfall till Sverige för förbränning.
4. I förordningen fokuseras uteslutande på producenternas utökade ansvar, samtidigt som statistik visar att konsumenternas vilja att källsortera är bristfällig för vissa material, trots tillgången till ett rikstäckande insamlingsystem. För vissa materialslag är källsorteringsgraden så låg som 50 procent, vilket gör det utmanande för producenterna att nå målen för materialåtervinning. DLF anser att kraven på konsumenterna, som har disponerings- och äganderätten över förpackningsavfallet, parallellt bör skärpas genom lagstiftning eller annan förordning.

Jörgen Friman

VD, Dagligvaruleverantörers Förbund